OptiMat E Автоматические выключатели в литом корпусе
138
OptiMat E Автоматические выключатели
в литом корпусе
Серия автоматических выключателей в литом корпусе OptiMat E — это надежные и простые в использовании защитные
устройства, предназначенные для применения в распределительных системах низкого напряжения, для проведения тока
в нормальном режиме и отключения тока при коротких замыканиях, перегрузках, а также до 30 оперативных включений
и отключений электрических цепей в сутки. Выключатели с приемкой Российского морского регистра судоходства (далее
РС) и примекой Российского речного регистра (далее РРР) предназначены для защиты судового электрооборудования
и портовой инфраструктуры. Выключатели с приемкой АЭС предназначены для защиты атомных электростанций.
  Структура условного обозначения
1) Для выключателей на номинальные токи: 16, 20 А — 6 кА; 25 А — 8 кА.
2) Для выключателей на номинальные токи: 16…25 А — отсутствует;
32 А — 15 кА.
OptiMat E  100  L  100  УХЛ3  АЭС
1 2 3 4
Серия OptiMat
Типоисполнение Е — автоматические выключатели в литом корпусе
Номинальный ток In, А 100 250
Предельная отключающая способность, кА L — 151)
N — 202)
L — 18
N — 25
H — 40
Номинальный ток термомагнитного расцепи-
теля, А 16, 20, 25, 32, 40, 50, 63, 80, 100 125, 160, 200, 250
Обозначение климатического исполнения и
категории размещения УХЛ3 ОМ4 (для выключателей с приёмкой РС)
Вид приёмки, условия поставки РЕГ — приёмка РС
или РРР
Э — для поставок на
экспорт
АЭС — для атомных
электростанций
RR — для Российских
железных дорог
при отсутствии —
приёмка ОТК
1
2
3
4
5
6
7
5 6 7
В базовую комплектацию автоматических выключателей OptiMat E входят:
- межполюсные перегородки (2 шт.);